
 

 

   

UCHWAŁA NR XXII/248/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 30 czerwca 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Wieliczka na 2025 rok 

Na podstawie art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Wieliczce uchwala co następuje: 

§ 1. W § 1 Uchwały Budżetowej nr XII/149/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku dokonuje się zmian budżetu 

Gminy Wieliczka polegających na zwiększeniu planu dochodów o 1.585.446,10 zł; 

- jak Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. W § 2 Uchwały Budżetowej nr XII/149/2024 z dnia 18 grudnia 2024 roku dokonuje się zmian budżetu 

Gminy Wieliczka polegających na zwiększeniu planu wydatków o 1.594.047,07 zł; 

- jak Załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na zadania inwestycyjne. 

- jak Załącznik nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 

1.281.887,39 złotych, który zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217, 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych  w wysokości   587.951,57 złotych; 

b) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 442.663,23 zł: 

c) wolnymi środkami, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych 251.272,59 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 18.433.355,39 złotych i rozchody budżetu w wysokości 

17.151.468,00 złotych, 

- jak Załącznik nr 4 do niniejszej Uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian  w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w roku 2025 

- jak Załącznik nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w wydatkach jednostek pomocniczych Gminy na rok 2025 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 lipca 2025 r.

Poz. 4462



- jak Załącznik nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2025 

- jak Załącznik nr 7 do niniejszej Uchwały. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4462



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/248/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Zmiana planu dochodów budżetu na 2025 rok 

w złotych 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 3 963 323,80 0,00 36 660,35 3 999 984,15    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

2 767 323,80 0,00 27 906,78 2 795 230,58 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

0,00 0,00 27 906,78 27 906,78 

 
70007 

 
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 

1 196 000,00 0,00 8 753,57 1 204 753,57 

  
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

0,00 0,00 8 753,57 8 753,57 

750 
  

Administracja publiczna 1 730 766,53 0,00 166 357,08 1 897 123,61    
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

853 238,78 0,00 149 357,08 1 002 595,86 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500 000,00 0,00 149 357,08 649 357,08  

75095 
 

Pozostała działalność 77 000,00 0,00 17 000,00 94 000,00   
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

351 117 713,40 0,00 32 800,00 351 150 513,40 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75618 

 
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

2 765 000,00 0,00 32 800,00 2 797 800,00 

  
0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00   
0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, 

akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 

w tym opłaty za częstotliwości 

0,00 0,00 1 800,00 1 800,00 

  
0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 7 757 306,40 0,00 74 200,00 7 831 506,40    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

50 928,00 0,00 0,00 50 928,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 592 923,00 0,00 74 200,00 667 123,00   

0910 Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 

0,00 0,00 19 000,00 19 000,00 

  
2910 Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 

płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa 

w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

0,00 0,00 55 200,00 55 200,00 

852 
  

Pomoc społeczna 9 307 556,16 0,00 14 976,00 9 322 532,16    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4462



zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
85216 

 
Zasiłki stałe 2 400 905,09 0,00 10 000,00 2 410 905,09   

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 

15 000,00 0,00 10 000,00 25 000,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 1 386 672,00 0,00 4 976,00 1 391 648,00   

2700 Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 0,00 4 976,00 4 976,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

346 457,00 0,00 15 000,00 361 457,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
92120 

 
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 

12 300,00 0,00 15 000,00 27 300,00 

  
2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

bieżące razem: 468 255 533,41 0,00 339 993,43 468 595 526,84  
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

632 689,92 0,00 0,00 632 689,92 

majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 2 500 000,00 0,00 348 536,00 2 848 536,00    
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 348 536,00 348 536,00   

6630 Dotacja celowa otrzymana 
z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 348 536,00 348 536,00 

855 
  

Rodzina 7 048 263,03 0,00 896 916,67 7 945 179,70    
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 728 409,76 0,00 729 200,54 6 457 610,30 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 

7 048 263,03 0,00 896 916,67 7 945 179,70 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

5 728 409,76 0,00 729 200,54 6 457 610,30 

  
6290 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych 

źródeł 

1 319 853,27 0,00 167 716,13 1 487 569,40 

  
6297 Środki na dofinansowanie własnych 

inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, zwiazków 

powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

5 728 409,76 0,00 729 200,54 6 457 610,30 

majątkowe razem: 33 700 421,20 0,00 1 245 452,67 34 945 873,87 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4462



 
w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

6 591 921,34 0,00 729 200,54 7 321 121,88 

Plan dochodów ogółem 501 955 954,61 0,00 1 585 446,10 503 541 400,71  
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

7 224 611,26 0,00 729 200,54 7 953 811,80 

  

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4462



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/248/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Zmiana planu wydatków budżetu na 2025 rok 

w złotych 
Dział Rozdział Nazwa Plan z tego: 

Wydatki bieżące z tego: Wydatki 

majątkowe 
z tego: 

wydatki jednostek 

budżetowych, 
z tego: dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

wypłaty 

z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji 

obsługa długu inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: zakup 

i objęcie 

akcji 

i udziałów 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane 

z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

, 
1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010 
  

Rolnictwo 

i łowiectwo 
przed zmianą 2 915 046,29 346 546,29 346 546,29 0,00 346 546,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 568 500,00 2 568 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 698 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 536,00 698 536,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 613 582,29 346 546,29 346 546,29 0,00 346 546,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 267 036,00 3 267 036,00 0,00 0,00 0,00  

01095 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 301 546,29 301 546,29 301 546,29 0,00 301 546,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 698 536,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 536,00 698 536,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 000 082,29 301 546,29 301 546,29 0,00 301 546,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 698 536,00 698 536,00 0,00 0,00 0,00 

600 
  

Transport 

i łączność 
przed zmianą 39 166 221,92 28 293 017,37 17 593 806,75 59 900,00 17 533 906,75 10 699 210,62 0,00 0,00 0,00 0,00 10 873 204,55 10 873 204,55 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -660 000,00 -620 000,00 -620 000,00 0,00 -620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 38 546 221,92 27 673 017,37 16 973 806,75 59 900,00 16 913 906,75 10 699 210,62 0,00 0,00 0,00 0,00 10 873 204,55 10 873 204,55 0,00 0,00 0,00  

60011 
 

Drogi publiczne 

krajowe 
przed zmianą 2 938 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 938 770,00 2 938 770,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 898 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 898 770,00 2 898 770,00 0,00 0,00 0,00  

60016 
 

Drogi publiczne 

gminne 
przed zmianą 14 182 933,38 7 600 638,47 7 600 638,47 53 000,00 7 547 638,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 582 294,91 6 582 294,91 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -620 000,00 -620 000,00 -620 000,00 0,00 -620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 602 933,38 6 980 638,47 6 980 638,47 53 000,00 6 927 638,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 622 294,91 6 622 294,91 0,00 0,00 0,00 

700 
  

Gospodarka 

mieszkaniowa 
przed zmianą 5 371 036,00 5 194 036,00 5 184 036,00 1 861 665,00 3 322 371,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 177 000,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -41 500,00 -41 500,00 -41 500,00 -5 900,00 -35 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 329 536,00 5 152 536,00 5 142 536,00 1 855 765,00 3 286 771,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 177 000,00 177 000,00 0,00 0,00 0,00  

70001 
 

Zakłady 

gospodarki 

mieszkaniowej 

przed zmianą 2 192 000,00 2 192 000,00 2 187 000,00 1 820 000,00 367 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 900,00 -6 900,00 -6 900,00 -5 900,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 185 100,00 2 185 100,00 2 180 100,00 1 814 100,00 366 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

70007 
 

Gospodarowanie 

mieszkaniowym 

zasobem gminy 

przed zmianą 2 102 500,00 2 082 500,00 2 082 500,00 12 500,00 2 070 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 600,00 -34 600,00 -34 600,00 0,00 -34 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 067 900,00 2 047 900,00 2 047 900,00 12 500,00 2 035 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja 

publiczna 
przed zmianą 32 140 695,69 31 196 501,61 29 877 612,21 22 830 678,91 7 046 933,30 125 405,00 1 193 484,40 0,00 0,00 0,00 944 194,08 944 194,08 907 727,72 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 32 139 695,69 31 195 501,61 29 876 612,21 22 829 678,91 7 046 933,30 125 405,00 1 193 484,40 0,00 0,00 0,00 944 194,08 944 194,08 907 727,72 0,00 0,00  

75023 
 

Urzędy gmin 

(miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed zmianą 25 935 353,11 25 935 353,11 25 873 953,11 20 611 240,81 5 262 712,30 0,00 61 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 25 934 353,11 25 934 353,11 25 872 953,11 20 610 240,81 5 262 712,30 0,00 61 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo 

publiczne 

i ochrona 

przeciwpożarowa 

przed zmianą 4 569 021,67 4 372 731,67 4 177 731,67 2 685 558,00 1 492 173,67 90 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 196 290,00 196 290,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 570 021,67 4 373 731,67 4 178 731,67 2 685 558,00 1 493 173,67 90 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 196 290,00 196 290,00 0,00 0,00 0,00  

75412 
 

Ochotnicze straże 

pożarne 
przed zmianą 1 202 226,00 1 034 226,00 874 226,00 164 500,00 709 726,00 90 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 203 226,00 1 035 226,00 875 226,00 164 500,00 710 726,00 90 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata 

i wychowanie 
przed zmianą 271 714 804,75 250 058 468,78 206 142 367,47 171 744 411,94 34 397 955,53 39 731 640,54 4 109 983,95 74 476,82 0,00 0,00 21 656 335,97 21 656 335,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -81 600,00 -81 600,00 -81 600,00 -81 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,97 3 000,97 3 000,97 0,00 3 000,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 271 636 205,72 249 979 869,75 206 063 768,44 171 662 811,94 34 400 956,50 39 731 640,54 4 109 983,95 74 476,82 0,00 0,00 21 656 335,97 21 656 335,97 0,00 0,00 0,00  

80101 
 

Szkoły 

podstawowe 
przed zmianą 148 078 564,38 130 982 695,41 124 636 273,35 108 306 893,32 16 329 380,03 3 960 000,00 2 386 422,06 0,00 0,00 0,00 17 095 868,97 17 095 868,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -18 300,00 -18 300,00 -18 300,00 -18 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,97 3 000,97 3 000,97 0,00 3 000,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 148 063 265,35 130 967 396,38 124 620 974,32 108 288 593,32 16 332 381,00 3 960 000,00 2 386 422,06 0,00 0,00 0,00 17 095 868,97 17 095 868,97 0,00 0,00 0,00  

80103 
 

Oddziały 

przedszkolne 

w szkołach 

podstawowych 

przed zmianą 13 798 529,63 13 798 529,63 13 161 310,24 11 044 789,77 2 116 520,47 108 000,00 483 438,00 45 781,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -22 600,00 -22 600,00 -22 600,00 -22 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 775 929,63 13 775 929,63 13 138 710,24 11 022 189,77 2 116 520,47 108 000,00 483 438,00 45 781,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

80104 
 

Przedszkola przed zmianą 57 590 259,67 53 100 517,67 30 852 889,49 22 950 067,59 7 902 821,90 21 990 000,00 241 967,00 15 661,18 0,00 0,00 4 489 742,00 4 489 742,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 200,00 -34 200,00 -34 200,00 -34 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4462



po zmianach 57 556 059,67 53 066 317,67 30 818 689,49 22 915 867,59 7 902 821,90 21 990 000,00 241 967,00 15 661,18 0,00 0,00 4 489 742,00 4 489 742,00 0,00 0,00 0,00  
80106 

 
Inne formy 

wychowania 

przedszkolnego 

przed zmianą 4 160 488,79 4 160 488,79 4 076 010,79 3 042 900,58 1 033 110,21 10 000,00 74 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 -6 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 153 988,79 4 153 988,79 4 069 510,79 3 036 400,58 1 033 110,21 10 000,00 74 478,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 
  

Pomoc społeczna przed zmianą 24 852 774,86 23 039 474,17 13 107 159,19 7 481 183,40 5 625 975,79 5 559 191,31 4 373 123,67 0,00 0,00 0,00 1 813 300,69 1 813 300,69 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 976,00 55 976,00 14 976,00 0,00 14 976,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 908 750,86 23 095 450,17 13 122 135,19 7 481 183,40 5 640 951,79 5 559 191,31 4 414 123,67 0,00 0,00 0,00 1 813 300,69 1 813 300,69 0,00 0,00 0,00  

85214 
 

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc 

w naturze oraz 

składki na 

ubezpieczenia 

emerytalne 

i rentowe 

przed zmianą 994 282,58 994 282,58 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 974 282,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 995 282,58 995 282,58 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 975 282,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85215 

 
Dodatki 

mieszkaniowe 
przed zmianą 175 609,00 175 609,00 309,00 9,00 300,00 0,00 175 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 215 609,00 215 609,00 309,00 9,00 300,00 0,00 215 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85216 
 

Zasiłki stałe przed zmianą 2 400 905,09 2 400 905,09 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 2 385 905,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 410 905,09 2 410 905,09 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 2 385 905,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

85219 
 

Ośrodki pomocy 

społecznej 
przed zmianą 7 630 396,41 7 630 396,41 7 584 096,41 6 723 160,03 860 936,38 0,00 46 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 976,00 4 976,00 4 976,00 0,00 4 976,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 635 372,41 7 635 372,41 7 589 072,41 6 723 160,03 865 912,38 0,00 46 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 
  

Rodzina przed zmianą 29 879 051,33 22 564 830,06 8 376 908,65 5 831 758,26 2 545 150,39 325 814,00 13 862 107,41 0,00 0,00 0,00 7 314 221,27 7 314 221,27 5 953 939,52 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 896 916,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 896 916,67 896 916,67 729 200,54 0,00 0,00 
po zmianach 30 775 968,00 22 564 830,06 8 376 908,65 5 831 758,26 2 545 150,39 325 814,00 13 862 107,41 0,00 0,00 0,00 8 211 137,94 8 211 137,94 6 683 140,06 0,00 0,00  

85516 
 

System opieki nad 

dziećmi w wieku 

do lat 3 

przed zmianą 10 351 463,27 3 037 242,00 3 034 742,00 2 581 582,00 453 160,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 7 314 221,27 7 314 221,27 5 953 939,52 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 896 916,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 896 916,67 896 916,67 729 200,54 0,00 0,00 
po zmianach 11 248 379,94 3 037 242,00 3 034 742,00 2 581 582,00 453 160,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 8 211 137,94 8 211 137,94 6 683 140,06 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka 

komunalna 

i ochrona 

środowiska 

przed zmianą 48 617 678,62 44 510 366,12 44 134 370,52 687 722,28 43 446 648,24 0,00 1 000,00 374 995,60 0,00 0,00 4 107 312,50 2 107 312,50 128 000,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 574 100,00 474 100,00 474 100,00 198 000,00 276 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 49 191 778,62 44 984 466,12 44 608 470,52 885 722,28 43 722 748,24 0,00 1 000,00 374 995,60 0,00 0,00 4 207 312,50 2 207 312,50 128 000,00 0,00 2 000 000,00  

90001 
 

Gospodarka 

ściekowa 

i ochrona wód 

przed zmianą 1 565 905,00 98 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 1 467 905,00 1 467 905,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 665 905,00 98 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 1 567 905,00 1 567 905,00 0,00 0,00 0,00  

90002 
 

Gospodarka 

odpadami 

komunalnymi 

przed zmianą 35 735 000,00 35 735 000,00 35 734 000,00 567 395,48 35 166 604,52 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 200 000,00 198 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 935 000,00 35 935 000,00 35 934 000,00 765 395,48 35 168 604,52 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

90015 
 

Oświetlenie ulic, 

placów i dróg 
przed zmianą 4 720 903,82 4 544 265,00 4 544 265,00 15 000,00 4 529 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 638,82 176 638,82 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 270 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 990 903,82 4 814 265,00 4 814 265,00 15 000,00 4 799 265,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 176 638,82 176 638,82 0,00 0,00 0,00  

90095 
 

Pozostała 

działalność 
przed zmianą 4 043 122,60 1 580 353,92 1 580 353,92 52 050,00 1 528 303,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 462 768,68 462 768,68 128 000,00 0,00 2 000 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 100,00 4 100,00 4 100,00 0,00 4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 047 222,60 1 584 453,92 1 584 453,92 52 050,00 1 532 403,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 462 768,68 462 768,68 128 000,00 0,00 2 000 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

przed zmianą 6 880 911,54 5 790 772,96 925 772,96 10 685,37 915 087,59 4 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 138,58 1 090 138,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 957,08 100 957,08 100 957,08 0,00 100 957,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 981 868,62 5 891 730,04 1 026 730,04 10 685,37 1 016 044,67 4 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 090 138,58 1 090 138,58 0,00 0,00 0,00  

92105 
 

Pozostałe zadania 

w zakresie kultury 
przed zmianą 440 639,93 440 639,93 440 639,93 4 367,37 436 272,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 441 639,93 441 639,93 441 639,93 4 367,37 437 272,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

92109 
 

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice 

i kluby 

przed zmianą 927 971,61 462 133,03 462 133,03 6 318,00 455 815,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 838,58 465 838,58 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 957 971,61 492 133,03 492 133,03 6 318,00 485 815,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 465 838,58 465 838,58 0,00 0,00 0,00  

92120 
 

Ochrona zabytków 

i opieka nad 

zabytkami 

przed zmianą 612 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 300,00 612 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 69 957,08 69 957,08 69 957,08 0,00 69 957,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 682 257,08 69 957,08 69 957,08 0,00 69 957,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 612 300,00 612 300,00 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna przed zmianą 8 977 991,52 3 334 433,88 1 648 433,88 560 533,15 1 087 900,73 1 681 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 643 557,64 42 557,64 0,00 0,00 5 601 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 660,35 7 660,35 7 660,35 0,00 7 660,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 985 651,87 3 342 094,23 1 656 094,23 560 533,15 1 095 561,08 1 681 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 643 557,64 42 557,64 0,00 0,00 5 601 000,00  

92601 
 

Obiekty sportowe przed zmianą 7 118 311,20 1 504 811,20 1 499 811,20 548 850,00 950 961,20 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 613 500,00 12 500,00 0,00 0,00 5 601 000,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 660,35 6 660,35 6 660,35 0,00 6 660,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 124 971,55 1 511 471,55 1 506 471,55 548 850,00 957 621,55 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 613 500,00 12 500,00 0,00 0,00 5 601 000,00  

92605 
 

Zadania 

w zakresie kultury 

fizycznej 

przed zmianą 1 811 220,71 1 811 220,71 130 220,71 8 870,00 121 350,71 1 681 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 812 220,71 1 812 220,71 131 220,71 8 870,00 122 350,71 1 681 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4462



Wydatki razem: przed zmianą 503 229 241,03 446 705 185,75 338 271 579,27 215 748 788,35 122 522 790,92 64 162 011,47 24 108 176,63 1 087 897,67 3 375 520,71 15 700 000,00 56 524 055,28 48 923 055,28 6 989 667,24 0,00 7 601 000,00 
zmniejszenie -784 100,00 -744 100,00 -744 100,00 -88 500,00 -655 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 378 147,07 642 694,40 601 694,40 198 000,00 403 694,40 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 1 735 452,67 1 735 452,67 729 200,54 0,00 0,00 
po zmianach 504 823 288,10 446 603 780,15 338 129 173,67 215 858 288,35 122 270 885,32 64 162 011,47 24 149 176,63 1 087 897,67 3 375 520,71 15 700 000,00 58 219 507,95 50 618 507,95 7 718 867,78 0,00 7 601 000,00 

  

 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 4462



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/248/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Załącznik nr 3 - Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 568 500,00 698 536,00 3 267 036,00 

 01095  Pozostała działalność 0,00 698 536,00 698 536,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 698 536,00 698 536,00 

   Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych w Golkowicach 

0,00 698 536,00 698 536,00 

600   Transport i łączność 10 873 204,55 0,00 10 873 204,55 

 60011  Drogi publiczne krajowe 2 938 770,00 -40 000,00 2 898 770,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
336 000,00 -40 000,00 296 000,00 

   

Budowa węzła drogowego w Wieliczce w 
ciągu drogi krajowej 94 w rejonie 

skrzyżowania z ul.Krakowską w 

Wieliczce 

170 000,00 -40 000,00 130 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 582 294,91 40 000,00 6 622 294,91 

  6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
437 825,88 40 000,00 477 825,88 

   

Nabycie nieruchomości na podstawie 

decyzji o Zezwoleniu na Realizację 
Inwestycji Drogowej dotyczącej 

rozbudowy dróg gminnych 

335 000,00 40 000,00 375 000,00 

855   Rodzina 7 314 221,27 896 916,67 8 211 137,94 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do 

lat 3 
7 314 221,27 896 916,67 8 211 137,94 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 360 281,75 167 716,13 1 527 997,88 

   

Utworzenie 64 nowych miejsc opieki nad 

dziećmi do lat 3 w ramach nowej 
instytucji żłobka w gminie Wieliczka na 

osiedlu Lekarka 

0,00 167 716,13 167 716,13 

  6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

5 953 939,52 729 200,54 6 683 140,06 

   

Utworzenie 64 nowych miejsc opieki nad 

dziećmi do lat 3 w ramach nowej 
instytucji żłobka w gminie Wieliczka na 

osiedlu Lekarka 

0,00 729 200,54 729 200,54 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
4 107 312,50 100 000,00 4 207 312,50 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 467 905,00 100 000,00 1 567 905,00 

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1 467 905,00 100 000,00 1 567 905,00 

   Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 
gminie Wieliczka 

928 905,00 100 000,00 1 028 905,00 

Razem: 56 524 055,28 1 695 452,67 58 219 507,95 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 4462



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/248/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY WIELICZKA 

W 2025 ROKU 

   

1 DOCHODY OGÓŁEM 503 541 400,71 

 w tym:  

 - bieżące 468 595 526,84 

 -majątkowe 34 945 873,87 

   

   

2 WYDATKI OGÓŁEM 504 823 288,10 

 w tym:  

 - bieżące 446 603 780,15 

 -majątkowe 58 219 507,95 

   

3 WYNIK (1-2) -1 281 887,39 

   

4 PRZYCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 18 433 355,39 

paragrafy z tego:  

931 -emisja obligacji 11 400 000,00 

952 -pożyczka z BGK 5 000 000,00 

952 

-pożyczka z NFOŚiGW na rozbudowę wielickiej sieci 

wodociągowej poprzez budowę i rozbudowę sieci 

wraz z SUW Węgrzce Wielkie 

200 000,00 

905 

- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 

Zyblikiewicza 
132 962,00 

905 

 przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania  budżetu określonymi w  odrębnych 

ustawach  

454 989,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 4462



906 

przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

442 663,23 

950 

-wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikająca z rozliczeń 

wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych 

802 740,59 

   

   

5 ROZCHODY BUDŻETU OGÓŁEM 17 151 468,00 

paragrafy z tego:  

   
992 – spłata rat z zaciągniętych pożyczek 2 789 468,00 

   
992 – spłata rat z zaciągniętych kredytów 4 190 000,00 

   

982 

- wykup wyemitowanych papierów wartościowych - 

obligacji komunalnych 10 172 000,00 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 4462



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/248/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań 

z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach w roku 2025 wprowadza się zmiany: 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Wydatki 

    Zwiększenie 

2 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 900  200 000,00 

     

 Gospodarka odpadami komunalnymi  90002 200 000,00 

2.2. 

Obsługa administracyjna 

systemu  gospodarowania odpadami 

komunalnymi, edukacja ekologiczna w 

zakresie prawidłowego postępowania z 

odpadami komunalnymi   200 000,00 

 a) wydatki bieżące   200 000,00 

 

(1) wydatki bieżące jednostek 

budżetowych   200 000,00 

 w tym:    

 

(1.1.) wydatki na wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane   198 000,00 

 

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych jednostek budżetowych   2 000,00 

   
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 4462



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXII/248/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

 

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Wieliczka na rok 2025 wprowadza się zmiany: 

SOŁECTWO JANOWICE-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok 

    

   Zwiększenie 

  Wydatki 1 500,00 

  w tym:  

  ze statutu 1 500,00 

    

    

    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 

    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 500,00 

 90095 Pozostała działalność 1 500,00 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 1 500,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 500,00 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 1 500,00 

  - Oświetlenie terenu w sołectwie Janowice 1 500,00 

    

    

    
Osiedle Zdrojowe -Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok  

    

   Zwiększenie 

  Wydatki 6 000,97 

  w tym:  

  ze statutu 6 000,97 

    

    

    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 

    

754  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 1 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 000,00 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 1 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 

  w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 4462



  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 1 000,00 

  zakup sprzętu pożarniczego dla OSP w Wieliczce 1 000,00 

    
801  Oświata i wychowanie 3 000,97 

 80101 Szkoły podstawowe 3 000,97 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 3 000,97 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 000,97 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 3 000,97  

  Szkoła Podstawowa nr 2 w Wieliczce 3 000,97  

    
852  Pomoc społeczna 1 000,00 

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 000,00 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 1 000,00 

  (3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 

  pomoc  dla mieszkańców osiedla 1 000,00 

    
926  Kultura fizyczna 1 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   1 000,00 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 1 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 1 000,00 

  działalność sportowa na os.  Zdrojowym 1 000,00 

    

    

    
SOŁECTWO BRZEGI-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok 

    

   Zwiększenie 

  Wydatki 1 000,00 

  w tym:  

  ze statutu 1 000,00 

    

    

    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 

    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000,00 

 90095 Pozostała działalność 1 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 4462



  w tym:  

  a) wydatki bieżące 1 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 1 000,00 

  

zakup materiałów potrzebnych do utwardzenia 

podjazdu do budynku gospodarczego w sołectwie 

Brzegi 1 000,00 

    

    

    
OSIEDLE BOGUCICE-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok 

    

   Zwiększenie 

  Wydatki 2 600,00 

  w tym:  

  ze statutu 2 600,00 

    

    

    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 

    

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 600,00 

 90095 Pozostała działalność 1 600,00 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 1 600,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 600,00 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 1 600,00 

  wykonanie budki na książki  1 600,00 

    

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 000,00 

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 1 000,00 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 1 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 1 000,00 

   Spotkania integracyjne mieszkańców osiedla 1 000,00 

    

    

    

    
    

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 4462



SOŁECTWO MAŁA WIEŚ-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok 

    

   Zwiększenie 

  Wydatki 15 000,00 

  w tym:  

  ze statutu 15 000,00 

    

    

    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 

    

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 15 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 15 000,00 

  - Remont Domu Kultury w Małej Wsi 15 000,00 

    

    

    
SOŁECTWO GRABIE-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok 

    

   Zwiększenie 

  Wydatki 15 000,00 

  w tym:  

  ze statutu 15 000,00 

    

    

    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 

    

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 15 000,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 15 000,00 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 15 000,00 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 15 000,00 

  Remont balkonu budynek WDK w Grabiu 15 000,00 

    

    

    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 4462



SOŁECTWO ŚLEDZIEJOWICE-Wydatki budżetu Gminy Wieliczka  na 2025 rok 

    

   Zwiększenie 

  Wydatki 6 660,35 

  w tym:  

  ze statutu 6 660,35 

    

    

    
Dział Rozdział Nazwa – Treść Zwiększenie 

    
926  Kultura fizyczna 6 660,35 

 92601 Obiekty sportowe 6 660,35 

  w tym:  

  a) wydatki bieżące 6 660,35 

  (1) wydatki bieżące jednostek budżetowych 6 660,35 

  w tym:  

  

(1.2.) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 6 660,35 

  pielęgnacja płyty boiska sportowego w Śledziejowicach 6 660,35 

   
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 4462



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXII/248/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wieliczka w roku 2025 

Dział Rozdział Nazwa 

Rodzaj dotacji 

z budżetu 

dla jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych 

dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

1 2 3 4 5 6 

600  Transport i łączność  11 845 054,47  

 60004 Lokalny transport zbiorowy  10 699 210,62  

   

dotacje celowe 

(bieżące) 

realizowane na 

podstawie 

porozumień, umów 

między j.s.t. 7 354 210,62  

      

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 3 345 000,00  

      

 60013 

Drogi publiczne 

wojewódzkie  1 145 843,85  

   

dotacje celowe na 

pomoc finansową 

dla j.s.t. na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

inwestycyjnych 1 145 843,85  

      

750   

Administracja 

publiczna 125 405,00  

 75020 Starostwa powiatowe  125 405,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 125 405,00  

      

754  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa   120 000,00 

 75412 Ochotnicze Straże Pożarne   120 000,00 

   

dotacje celowe na 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji innym  90 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 4462



podmiotom  niezali

czanym do sektora 

finansów 

publicznych 

      

   

dotacje celowe na 

dofinansowanie 

kosztów zakupów 

inwestycyjnych 

jednostek 

niezaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych  30 000,00 

      

801  Oświata i wychowanie  1 400 000,00 38 331 640,54 

 80101 Szkoły podstawowe   3 960 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  3 960 000,00 

      

 80103 

Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych   108 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  108 000,00 

      

 80104 Przedszkola   21 990 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  21 990 000,00 

      

 80106 

Inne formy wychowania 

przedszolnego   10 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  10 000,00 

      

 80149 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych 

formach wychowania 

przedszkolnego   9 100 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  9 100 000,00 

      

 80150 

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach 

podstawowych   2 540 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 4462



   

dotacje 

podmiotowe  2 540 000,00 

      

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych   26 598,64 

   

dotacja celowa na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań zleconych do 

realizacji 

pozostałym 

jednostkom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych  26 598,64 

      

 80195 Pozostała działalność  1 400 000,00 597 041,90 

   

dotacje celowe 

(bieżące)  pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 1 400 000,00  

      

   

dotacje 

podmiotowe  597 041,90 

      

851  Ochrona zdrowia  374 750,00  

 85154 

Przeciwdziałania 

alkoholizmowi  280 000,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące) z budżetu 

dla pozostałych 

jednostek 

zaliczanych do 

sektora finansów 

publicznych 280 000,00  

      

 85158 Izby wytrzeźwień  75 000,00  

   

dotacje celowe 

(bieżące) 

realizowane na 

podstawie 

porozumień 

między j.s.t. 75 000,00  

      

 85195 Pozostała działalność  19 750,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 4462



   

dotacje celowe 

(bieżące) na pomoc 

finansową  między 

j.s.t. 19 750,00  

      

852  Pomoc społeczna   5 559 191,31 

 85203 Ośrodki wsparcia   2 749 669,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  2 749 669,00 

      

 85220 

Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki 

interwencji kryzysowej   312 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  312 000,00 

      

 85228 

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 

opiekuńcze   2 457 522,31 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  2 457 522,31 

      

 85295 Pozostała działalność   40 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  40 000,00 

      

854  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza   710 000,00 

 85404 

Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka   710 000,00 

   

dotacje 

podmiotowe  710 000,00 

      

855  Rodzina   325 814,00 

 85504 Wspieranie rodziny   35 814,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 4462



   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  35 814,00 

      

 85510 

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych   290 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  290 000,00 

      

921  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  4 865 000,00 612 300,00 

 92113 Centra kultury i sztuki  2 200 000,00  

  Wielickie Centrum Kultury 
dotacja 

podmiotowa 2 200 000,00  

      

 92116 Biblioteki  2 665 000,00  

  

Mediateka – Biblioteka 

Miejska w Wieliczce 
dotacja 

podmiotowa 2 665 000,00  

      

 92120 

Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami   612 300,00 

   

Dotacje celowe z 

budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

zadań 

inwestycyjnych 

obiektów 

zabytkowych 

jednostkom 

niezaliczanym do 

sektora finansów 

publicznych   612 300,00 

      

926  Kultura fizyczna   1 681 000,00 

 92605 

Zadania z zakresu kultury 

fizycznej   1 681 000,00 

   

dotacje celowe 

(bieżące) na 

zadania j.s.t. 

zlecane innym 

podmiotom  1 681 000,00 

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce 

Robert Skowronek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 4462


		2025-07-10T12:56:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




